
                                                                                                

1 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DELEGADO DEL INSTITUTO CANARIO 

DE DESARROLLO CULTURAL S.A., POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PROYECTOS ADMITIDOS SUSCEPTIBLES DE 

SER OBJETO DE VALORACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA 

LA SELECCIÓN DE PROYECTOS CULTURALES CELEBRADOS EN SU 

TOTALIDAD EN LOS BARRIOS DE LOS MUNICIPIOS DE CANARIAS, AÑO 

2022.   

 

Expdte.:B1135-22 

 

ANTECEDENTES  

 

PRIMERO.- En fecha 17 de junio de 2022, se publica Resolución del Consejero 

Delegado de aprobación de expediente y las Bases Generales de la Convocatoria Pública 

para la selección de proyectos culturales celebrados en su totalidad en los barrios de los 

municipios de Canarias, así como sus correspondientes anexos. 

 

SEGUNDO.- En fecha 02 de agosto de 2022, se emite y se publica Resolución del 

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A., por la que se 

solicita la subsanación de documentación administrativa, dando un plazo de cinco (5) 

días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de la Resolución, para la 

presentación de toda aquella documentación solicitada en el Anexo II de dicha 

Resolución, con la advertencia expresa de que, en caso de no hacerlo así, se le considerará 

desistido y se archivará su solicitud.  

 

TERCERO.- Habiendo transcurrido el plazo de subsanación, se procede a dictarse 

Resolución Definitiva de la Convocatoria Pública para la selección de proyectos 

culturales celebrados en su totalidad en los barrios de los municipios de Canarias, así 

como sus correspondientes anexos. 

 

 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

 

PRIMERA.- El Instituto Canario de Desarrollo Cultural, S.A., es una empresa pública 

adscrita al área de Cultura del Gobierno de Canarias, que tiene por objeto social, entre 

otros, el desarrollo de la cultura en Canarias, la difusión y promoción de las actividades 

y servicios culturales y la colaboración en la realización de actividades relacionadas con 

la gestión y administración cultural en general mediante la utilización de recursos propios 

o ajenos. Mediante Decreto 188/2001, de 15 de octubre (BOC núm. 146, de 9 de 

noviembre), se reconoce, la condición de medio instrumental y servicio técnico propio de 

la Administración Pública de la Comunidad Autónoma y de las Entidades Públicas 

vinculadas o dependientes de la misma. Se integra dentro del ámbito subjetivo del artículo 

2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas al recibir anualmente otorgamiento de aportaciones dinerarias 

del Gobierno de Canarias para distintas acciones y en concreto para la aprobación de 

convocatorias entre otras acciones.  

 



 

2 

 

SEGUNDA.- El procedimiento para aprobar la presente convocatoria pública se ajusta a 

los principios de publicidad, transparencia, concurrencia, objetividad y eficiencia para la 

consecución del objeto de la misma y según los trámites previstos y ordenados en la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas y en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

Sector Público. 

 

La participación en esta convocatoria supone la aceptación de las Bases Generales que 

establecen los términos y condiciones de la misma. Estas regirán la tramitación de los 

expedientes derivados y en todo aquello en que le sea de aplicación, la Ley 9/2017, de 8 

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 

jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP). 

 

Los/as solicitantes de los proyectos seleccionados serán los responsables de la 

organización de los mismos, conforme a ello, se formalizará un contrato de prestación de 

servicios, en tanto la/el seleccionada/o realiza una prestación de servicios para el Instituto 

Canario de Desarrollo Cultural, S.A., de ejecución de los proyectos seleccionados 

conforme a las acciones detalladas en la base primera de esta convocatoria. 

 

Las contraprestaciones económicas de los contratos de prestación de servicios 

formalizados que celebrará el Instituto Canario de Desarrollo Cultural, S.A., para generar 

acciones participativas y comunitarias en barrios de municipios de Canarias, donde los/as 

destinatarios/as desempeñen un papel activo, que persigue el interés general de garantizar 

el acceso a la cultura de la población bajo su condición de sociedad mercantil pública, lo 

que supondrá una relación con la otra parte de naturaleza jurídico-privada. 

 

 

Y CONSIDERANDO que este Consejero Delegado de la citada mercantil pública 

ejerce las competencias para dictar la presente resolución en virtud de competencias 

atribuidas a razón de nombramiento para el cargo por acuerdo del Consejo de 

Administración de la Sociedad el 12 de agosto de 2019, en uso de sus facultades, 

 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO.- APROBAR los listados definitivos de los proyectos admitidos susceptibles 

de ser objeto de valoración, de los excluidos y las alegaciones según los siguientes Anexos 

que se relacionan en la presente resolución: 

 

Anexo I.- Propuestas Presentadas.  

Anexo II.- Propuestas admitidas a valoración técnica. 

Anexo III.- Propuestas excluidas por razones administrativas.  

Anexo IV.- Alegaciones. 

 

SEGUNDO.- ORDENAR la publicación de esta Resolución en el apartado 

correspondiente en “Nuestras Convocatorias” del portal institucional, 

www.icdcultural.org   

 

http://www.icdcultural.org/
http://www.icdcultural.org/


 

3 

 

Esta resolución tendrá efectos desde el día siguiente a su publicación en los lugares 

indicados. 

 

 

En Las Palmas de Gran Canaria a la fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

EL CONSEJERO DELEGADO 

INSTITUTO CANARIO DE DESARROLLO 

CULTURAL S.A. 

 

 

 

 

D. Rubén Pérez Castellano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I - PROPUESTAS PRESENTADAS 

NÚMERO 

REGISTRO 

NÚMERO DE 

EXPEDIENTE 
NOMBRE ENTIDAD TÍTULO DEL PROYECTO CULTURAL 

GF22#067 S1390-22 JOSÉ IGNACIO AYUT MARTÍN BENAHOARE CONNECTION 

GF22#066 S1389-22 DANIEL BERNAL SUÁREZ PROYECTO LETRAS VIVAS 

GF22#065 S1388-22 VECTOR DE IDEAS, S.L. ARRECIRCO 

GF22#064 S1387-22 RENE PEDRO GONZALEZ PEREZ ARTE EN LA MEDIANIA 

GF22#063 S1386-22 IVÁN CARLOS ÁLAMO MARTÍN DON JUAN TENORIO RECORRE LA VILLA DE MOYA 

GF22#062 S1385-22 GARA GONZÁLEZ GARZÓN A SOLAS 

GF22#061 S1384-22 
ASOCIACIÓN POR LA MEMORIA 

HISTÓRICA DE ARUCAS 
IM-PLANTANDO  CULTURA 

 

GF22#060 

 

S1383-22 

 
ASOCIACION JUVENIL Y CULTURAL 

KAUA 

HUMORADITAS: ENCUENTRO DE CREATIVIDAD SOCIAL 

PARA LA CONVIVENCIA INTERCULTURAL E 

INTERGENERACIONAL EN EL BARRIO DE LAS 

MORADITAS, DISTRITO OFRA-COSTA DEL SUR 

 
GF22#059 

 
S1382-22 

ASOCIACIÓN CULTURAL Y 

MEDIOAMBIENTAL ATLAS DE INAGUA 

LAISLETA.DOC / ENCUENTRO DE FOTOGRAFÍA 

DOCUMENTAL PARTICIPATIVA 

GF22#057 S1380-22 
ASOCIACIÓN CULTURAL AKTÚA 

LANZAROTE 
PAYFUL NOSES 

GF22#056 S1379-22 ANDREA FARAH GAETA ÁLBUM DE CROMOS CULTURAL DE AGAETE 

GF22#055 S1378-22 
MARÍA DEL CARMEN HERNÁNDEZ 

GARCÍA 
DANZA CON EL ESQUELETO 

GF22#053 S1377-22 DIEGO ARMANDO PANESSO ESTRADA PISTA LAS ISLAS, PINTA LANZAROTE 

GF22#052 S1376-22 ROSER BODI CATALA EL NUEVO MUNDO 

GF22#051 S1350-22 VANESSA SOLANO FRANCO AULAGA 

GF22#050 S1375-22 
NURIA ISABEL HERNÁNDEZ 

GONZÁLEZ 
LAS QUINCE - FASE 2 

GF22#049 S1391-22 ASOCIACION SOCIOCULTURAL APOLO 
CONEXIÓN APOLO _ ADULTOS MAYORES CONECTADOS Y 

EN MOVIMIENTO 

GF22#048 S1373-22 DAVID CABRERA LÓPEZ DÉCIMAS, LÍRICA Y RAP… LA VOZ DE LOS BARRIOS. 

GF22#047 S1374-22 CINENFOQUE 2020 SLU AL INSTANTE 



 

GF22#046 S1372-22 MARÍA DÁCIL PÉREZ BATISTA YO SOY PATRIMONIO 

GF22#045 S1371-22 CARMELO JESÚS SANTIAGO CASAÑAS 
JORNADAS TRADICIONALES DE MEDIANÍAS DE GUÍA 

"ABUELA CUÉNTAME OTRA VEZ" 

GF22#043 S1370-22 RAÚL RIVERO Y ASOCIADOS, S.L. GREEN SOUND “MUSIC FROM PREVENTION” 

GF22#042 S1369-22 IRAYA ARCHIPIÉLAGO SL 
II FESTIVAL CULTURAL REDES: TEJIENDO SEXUALIDAD Y 

DISCAPACIDAD 

GF22#041 S1368-22 BELIMAR ROMÁN ROJAS RITMO Y ACCIÓN 

GF22#040 S1367-22 Mª CYNTHIA VIERA PÉREZ "IDENTIDAD VECINAL" 

GF22#037 S1366-22 ASOCIACIÓN DE CIRCO MSB CIRCO CREATIVO 

GF22#036 S1365-22 
HISTORIA, TURISMO Y CULTURA EN 

CANARIAS, S.L.U. 
VIDAS BARRIADAS 

GF22#034 S1364-22 ELENA DAURA GARCÍA GONZÁLEZ FUERA DE LUGAR 

GF22#032 S1363-22 ANTONIO DANIEL GARCÍA ORELLANA CANTAHARÍA 

GF22#031 S1362-22 ANA ISABEL PLASENCIA NIEBLA EL SENDERITO 

GF22#029 S1361-22 MARÍA LORENA NARANJO ALMEIDA ANDARTE TAMARACEITE 

GF22#028 S1360-22 AA.VV.TIRIMARA DE ARGUAL ¡ APOYANDO NUESTRA CULTURA ! 

 
GF22#027 

 
S1359-22 

ASOCIACION PARA LA 

TRANSFORMACION Y LA 

INTEGRACION SOCIAL 

MEJORA DE LA COHESIÓN SOCIAL COMUNITARIA DE 

MENORES INMIGRANTES Y LA POBLACIÓN DE TAFIRA 

 

GF22#026 

 

S1358-22 

 
ASOCIACIÓN CULTURAL ORQUESTA 

CLÁSICA BÉLA BARTÓK 

BARRIOS ORQUESTADOS SOSTENIBLES: 

DEMOCRATIZACIÓN DE LA CULTURA PARA EL FOMENTO 

DE LA PARTICIPACIÓN Y LA COHESIÓN SOCIAL EN 

BARRIOS PERIFÉRICOS. 

GF22#025 S1357-22 RUMEN JUSTO REYES SEMANA CULTURAL DE PUNTA HIDALGO - REPÚNTATE 

GF22#024 S1356-22 
ASOCIACIÓN DESAPLATÁNATE POR 

UN TURISMO SOCIAL Y SOSTENIBLE 
LA CULTURA CAMINA 

GF22#022 S1355-22 
CENTRO DE LA CULTURA POPULAR 

CANARIA 
JARDINA. ENCUENTROS SOCIO-CULTURALES 

GF22#021 S1354-22 
ASOCIACIÓN DE MAYORES DE LA ULL 

(AMULL) 
COROS SÉNIOR DE TENERIFE 



 

 
GF22#019 

 
S1348-22 

ASOCIACIÓN SOCIOECONÓMICA 

FACTORÍA DE COHESIÓN CIUDAD 

PUERTO ISLAS CANARIAS 

 
VENICREA 

GF22#018 S1347-22 MARIA DEL ROCIO POZO RODRIGUEZ FLOW 

 
GF22#017 

 
S1345-22 

IDEA DE TURISMO Y COMUNICACIÓN, 

S.L. 

 

LLEGAR: PROYECTO DE DINAMIZACIÓN, PARTICIPACIÓN 

CULTURAL Y CONCIENCIACIÓN SOBRE LA INMIGRACIÓN 

A TRAVÉS DEL ARTE. 

GF22#016 S1343-22 MARÍA NAIRA SANTAMARÍA PÉREZ MICRO FEST 

 
GF22#015 

 
S1340-22 

 
MARÍA ELENA MORALES JIMENEZ 

REGOCIJARTE, CREACIÓN Y EXPOSICIÓN DE DIBUJOS 

INTROSPECTIVOS Y EXPOSICIÓN DE ILUSTRACIONES DE 

LA OBRA EL AVE QUE ME LLEVÓ AL CHAPARE 

GF22#014 S1338-22 
ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL 

BIOAGAETE CULTURAL SOLIDARIO 
X FESTIVAL BIOAGAETE CULTURAL SOLIDARIO 

GF22#013 S1332-22 OLGA MARIA MESA JORGE 
COMUNICARTE. COMUNICACIÓN Y ARTE PARA LA 

INTEGRACIÓN Y PREVENCIÓN DEL EDADISMO. 

GF22#012 S1330-22 JUAN LIMA CUELLO RADIO FM S.L GUAZA EN ACCIÓN 

GF22#011 S1329-22 AYARITH DE JESÚS TINEO VILORIO LA MAYOR CULTURA 

GF22#009 S1328-22 JOSE MANUEL GONZÁLEZ PADRÓN “SANTA LUCÍA, CULTURA ON” II EDICIÓN 

GF22#008 S1320-22 ASOCIACIÓN LAV CIUDAD LA LUZ Y LA VOZ: HISTORIAS FILMADAS DE LA VERA 

GF22#007 S1317-22 SATOMI MORIMOTO DEL MUNDO AL BARRIO 

GF22#006 S1316-22 SENDA KAISHA, S.L. ALTA CULTURA DE BARRIO 

GF22#004 S1315-22 ANDREA EVENTOS  

GF22#003 S1311-22 DIGITAL 104 SL TAN CERCA, TAN LEJOS 

GF22#002 S1308-22 ALJIBE CREACIONES SL 
VENTÚRI, VEHÍCULOS DE ENTRETENIMIENTO Y CULTURA 

EN BARRIOS Y RURAL DE AGÜIMES 

GF22#001 S1221-22 
SOCIEDAD CIENTÍFICA EL MUSEO 

CANARIO 

EMC INNOVACIÓN CULTURAL. TALLERES CULTURALES 

PARA NNAS EN LOS RISCOS DE LPGC. 

 



ANEXO II - PROPUESTAS ADMITIDAS A VALORACIÓN TÉCNICA 

NÚMERO DE 

REGISTRO 

NÚMERO DE 

EXPEDIENTE 
NOMBRE ENTIDAD TITULO DEL PROYECTO CULTURAL 

GF22#063 S1386-22 IVÁN CARLOS ÁLAMO MARTÍN DON JUAN TENORIO RECORRE LA VILLA DE 

MOYA 

GF22#062 S1385-22 GARA GONZÁLEZ GARZÓN A SOLAS 

 

GF22#060 

 

S1383-22 

 

ASOCIACION JUVENIL Y CULTURAL KAUA 

HUMORADITAS: ENCUENTRO DE 

CREATIVIDAD SOCIAL PARA LA CONVIVENCIA 

INTERCULTURAL E INTERGENERACIONAL EN 

EL BARRIO DE LAS MORADITAS, DISTRITO 

OFRA-COSTA DEL SUR 

GF22#059 S1382-22 
ASOCIACIÓN CULTURAL Y 

MEDIOAMBIENTAL 

ATLAS DE INAGUA 

LAISLETA.DOC / ENCUENTRO DE FOTOGRAFÍA 

DOCUMENTAL PARTICIPATIVA 

GF22#056 S1379-22 ANDREA FARAH GAETA ÁLBUM DE CROMOS CULTURAL DE AGAETE 

GF22#055 S1378-22 MARÍA DEL CARMEN HERNÁNDEZ GARCÍA DANZA CON EL ESQUELETO 

GF22#052 S1376-22 ROSER BODI CATALA EL NUEVO MUNDO 

GF22#051 S1350-22 VANESSA SOLANO FRANCO AULAGA 

GF22#050 S1375-22 NURIA ISABEL HERNÁNDEZ GONZÁLEZ LAS QUINCE - FASE 2 

GF22#047 S1374-22 CINENFOQUE 2020 SLU AL INSTANTE 

GF22#046 S1372-22 MARÍA DÁCIL PÉREZ BATISTA YO SOY PATRIMONIO 

GF22#045 S1371-22 CARMELO JESÚS SANTIAGO CASAÑAS 
JORNADAS TRADICIONALES DE MEDIANÍAS 

DE GUÍA "ABUELA CUÉNTAME OTRA VEZ" 

GF22#043 S1370-22 RAÚL RIVERO Y ASOCIADOS, S.L. GREEN SOUND “MUSIC FROM PREVENTION” 

GF22#042 S1369-22 IRAYA ARCHIPIÉLAGO S.L. 
II FESTIVAL CULTURAL REDES: TEJIENDO 

SEXUALIDAD Y DISCAPACIDAD 

GF22#041 S1368-22 BELIMAR ROMÁN ROJAS RITMO Y ACCIÓN 

GF22#040 S1367-22 Mª CYNTHIA VIERA PÉREZ "IDENTIDAD VECINAL" 

GF22#037 S1366-22 ASOCIACIÓN DE CIRCO MSB CIRCO CREATIVO 

GF22#036 S1365-22 
HISTORIA, TURISMO Y CULTURA EN 

CANARIAS, S.L.U. 
VIDAS BARRIADAS 

GF22#034 S1364-22 ELENA DAURA GARCÍA GONZÁLEZ FUERA DE LUGAR 

GF22#032 S1363-22 ANTONIO DANIEL GARCÍA ORELLANA CANTAHARÍA 

GF22#031 S1362-22 ANA ISABEL PLASENCIA NIEBLA EL SENDERITO 

GF22#029 S1361-22 MARÍA LORENA NARANJO ALMEIDA ANDARTE TAMARACEITE 



GF22#027 S1359-22 
ASOCIACION PARA LA TRANSFORMACION 

Y LA INTEGRACION SOCIAL 

MEJORA DE LA COHESIÓN SOCIAL 

COMUNITARIA DE MENORES INMIGRANTES Y 

LA POBLACIÓN DE TAFIRA 

 

GF22#026 

 

S1358-22 

 
ASOCIACIÓN CULTURAL ORQUESTA 

CLÁSICA BÉLA BARTÓK 

BARRIOS ORQUESTADOS SOSTENIBLES: 

DEMOCRATIZACIÓN DE LA CULTURA PARA 

EL FOMENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y LA 

COHESIÓN SOCIAL EN BARRIOS 

PERIFÉRICOS. 

GF22#025 S1357-22 RUMEN JUSTO REYES SEMANA CULTURAL DE PUNTA HIDALGO - 

REPÚNTATE 

GF22#024 S1356-22 
ASOCIACIÓN DESAPLATÁNATE POR UN 

TURISMO SOCIAL Y SOSTENIBLE 
LA CULTURA CAMINA 

GF22#022 S1355-22 CENTRO DE LA CULTURA POPULAR 
CANARIA 

JARDINA. ENCUENTROS SOCIO-CULTURALES 

GF22#021 S1354-22 ASOCIACIÓN DE MAYORES DE LA ULL 

(AMULL) 

COROS SÉNIOR DE TENERIFE 

 
GF22#019 

 
S1348-22 

ASOCIACIÓN SOCIOECONÓMICA 

FACTORÍA DE COHESIÓN CIUDAD 

PUERTO ISLAS CANARIAS 

 
VENICREA 

GF22#018 S1347-22 MARIA DEL ROCIO POZO RODRIGUEZ FLOW 

 
GF22#017 

 
S1345-22 

 
IDEA DE TURISMO Y COMUNICACIÓN, S.L. 

LLEGAR: PROYECTO DE DINAMIZACIÓN, 
PARTICIPACIÓN CULTURAL Y 
CONCIENCIACIÓN 
SOBRE LA INMIGRACIÓN A TRAVÉS DEL ARTE 

GF22#016 S1343-22 MARÍA NAIRA SANTAMARÍA PÉREZ MICRO FEST 

 
GF22#015 

 
S1340-22 

 
MARÍA ELENA MORALES JIMENEZ 

REGOCIJARTE, CREACIÓN Y EXPOSICIÓN DE 

DIBUJOS INTROSPECTIVOS Y EXPOSICIÓN DE 

ILUSTRACIONES DE LA OBRA 

EL AVE QUE ME LLEVÓ AL CHAPARE 

GF22#013 S1332-22 OLGA MARIA MESA JORGE 
COMUNICARTE. COMUNICACIÓN Y ARTE 

PARA LA INTEGRACIÓN Y PREVENCIÓN DEL 

EDADISMO. 

GF22#012 S1330-22 JUAN LIMA CUELLO RADIO FM S.L GUAZA EN ACCIÓN 

GF22#011 S1329-22 AYARITH DE JESÚS TINEO VILORIO LA MAYOR CULTURA 

GF22#009 S1328-22 JOSE MANUEL GONZÁLEZ PADRÓN “SANTA LUCÍA, CULTURA ON” II EDICIÓN 

GF22#008 S1320-22 ASOCIACIÓN LAV CIUDAD LA LUZ Y LA VOZ: HISTORIAS FILMADAS DE 
LA VERA 



GF22#007 S1317-22 SATOMI MORIMOTO DEL MUNDO AL BARRIO 

GF22#006 S1316-22 SENDA KAISHA, S.L. ALTA CULTURA DE BARRIO 

GF22#003 S1311-22 DIGITAL 104 SL TAN CERCA, TAN LEJOS 

GF22#002 S1308-22 ALJIBE CREACIONES SL 
VENTÚRI, VEHÍCULOS DE ENTRETENIMIENTO 

Y CULTURA EN BARRIOS Y RURAL DE 

AGÜIMES 

GF22#001 S1221-22 SOCIEDAD CIENTÍFICA EL MUSEO 

CANARIO 

EMC INNOVACIÓN CULTURAL. TALLERES 

CULTURALES PARA NNAS EN LOS RISCOS DE 

LPGC. 

 



ANEXO III - PROPUESTAS EXCLUIDAS POR RAZONES ADMINISTRATIVAS 
NÚMERO DE 

REGISTRO 

NÚMERO DE 

EXPEDIENTE 
    NOMBRE ENTIDAD          TITULO DEL PROYECTO CULTURAL MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

  
 GF22#067 

 
 S1390-22 

 
JOSÉ IGNACIO AYUT 
MARTÍN 

 
BENAHOARE CONNECTION 

Excluido por presentar la solicitud 

fuera del plazo establecido. 

 
 GF22#066 

 
 S1389-22 

 
DANIEL BERNAL SUÁREZ 

 
PROYECTO LETRAS VIVAS 
 

Excluido por presentar la solicitud 

fuera del plazo establecido. 

 
 GF22#064 

  
S1387-22 

 
RENE PEDRO GONZALEZ 
PEREZ 

 
ARTE EN LA MEDIANIA 

Desestimada por no subsanar en 

plazo, la documentación solicitada. 

 GF22#061  S1384-22 
ASOCIACIÓN POR LA 
MEMORIA HISTÓRICA 
DE ARUCAS 

IM-PLANTANDO CULTURA 
Excluido por no presentar los 

anexos del proyecto. 

 GF22#057  S1380-22 ASOCIACIÓN CULTURAL 

AKTÚA LANZAROTE 

 

PAYFUL NOSES 
Desestimada por no subsanar en 

plazo, la documentación solicitada. 

  
 GF22#053 

  
S1377-22 

 
DIEGO ARMANDO PANESSO 
ESTRADA 

 
PISTA LAS ISLAS, PINTA LANZAROTE 

Excluido por no cumplir con lo 

establecido en la Base Sexta, 

apartado 6.4. Tener como actividad 

económica principal, en el 

momento de presentar la solicitud, 

fines culturales.  

 GF22#049  S1391-22 ASOCIACION 

SOCIOCULTURAL APOLO 

 
CONEXIÓN APOLO _ ADULTOS MAYORES 
CONECTADOS Y EN MOVIMIENTO 

Desestimada por no subsanar en 

plazo, la documentación solicitada. 

  
GF22#048 

 
 S1373-22 

 
DAVID CABRERA LÓPEZ 

 
DÉCIMAS, LÍRICA Y RAP... LA VOZ DE LOS 
BARRIOS. 

Excluido por no cumplir con lo 

establecido en la Base Sexta, 

apartado 6.2. Residencia fiscal en 

Canarias. 

Excluido por modificar el Anexo 

IV. Base Décima, apartado 10.5, 

subapartado 2. 
  
GF22#028 

  
S1360-22 

 
AA.VV. TIRIMARA DE 
ARGUAL 

 
¡APOYANDO NUESTRA CULTURA! 

Desestimada por no subsanar en 

plazo, la documentación solicitada. 

  

 GF22#014 

 

 S1338-22 
ASOCIACIÓN 

SOCIOCULTURAL 

BIOAGAETE CULTURAL 

SOLIDARIO 

 

X FESTIVAL BIOAGAETE CULTURAL SOLIDARIO 

Excluido por no presentar los 

anexos del proyecto. 



  
GF22#004 

  
S1315-22 

 
ANDREA EVENTOS 

 Excluido por no presentar los 

anexos del proyecto. 

 



ANEXO IV. ALEGACIONES 
NÚMERO DE 

REGISTRO 

NÚMERO DE 

EXPEDIENTE 
NOMBRE ENTIDAD 

TITULO DEL PROYECTO 

CULTURAL 
OBSERVACIONES 

 

 

 GF22#065 

 

 

 S1388-22 

 

 

VECTOR DE IDEAS, S.L. 

 

 

 ARRECIRCO 

Vistas las alegaciones presentadas, se 

admite la solicitud.  

Debe subsanar en el plazo de cinco (5) 

días hábiles la siguiente documentación:  

Certificado        de situación censal expedido 

por la Agencia Tributaria Estatal. 

 


		2022-08-29T13:38:41+0100
	PEREZ CASTELLANO RUBEN - 44315355J




